
D.D.G.    2871 del    01 LUG 2025

REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana

ASSESSORATO REGIONALE DELLE AUTONOMIE LOCALI
 E DELLA FUNZIONE PUBBLICA 

DIPARTIMENTO REGIONALE DELLA FUNZIONE PUBBLICA E DEL PERSONALE

          Il Dirigente Generale

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA la legge regionale 15 maggio 2000, n. 10;
VISTA la legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19;
VISTO il Decreto del Presidente della Regione 05 aprile 2022 n. 9;
VISTO il  Decreto  del  Presidente  della  Regione  17  febbraio  2025  n.  727  con  il  quale,  in

esecuzione della deliberazione della Giunta regionale n. 43 del 14/02/2025, alla dott.ssa
Salvatrice  Rizzo  è  stato  conferito  l’incarico  di  Dirigente  Generale  del  Dipartimento
regionale  della  Funzione  Pubblica  e  del  Personale  dell’Assessorato  regionale  delle
Autonomie Locali e della Funzione Pubblica;

VISTO l’art.  11Ter  del  Decreto  Legge  dell’01  aprile  2021,  di  nomina  del  Commissario
Straordinario per il risanamento della baraccopoli della Città di Messina;

VISTO il  comma  3  dell’art.  11Ter  del  Decreto  Legge  dell’01  aprile  2021  che  prevede  la
costituzione di una struttura di supporto al Commissario, composta da un contingente di
personale  di  area  tecnica  ed  amministrativo-contabile  scelto  tra  il  personale  delle
amministrazioni  pubbliche,  collocato  in  posizione  di  comando,  fuori  ruolo  od  altro
analogo  istituto;  il  medesimo  personale  resta  a  carico  dell’Amministrazione  di
provenienza,  ad  eccezione  del  trattamento  economico  accessorio  che  sarà  a  carico
esclusivo della contabilità speciale intestata al Commissario Straordinario;

VISTO il Decreto del Commissario Straordinario n. 68 del 18/02/2025 con il quale nomina Sub-
Commissario l’Ing Santi Trovato ai sensi del comma 4 dell’art. 11Ter del Decreto Legge
dell’01 aprile 2021;

VISTA la  nota  prot.  n.  1464  del  25/06/2025  del  Sub-Commissario  Straordinario  per  il
risanamento della baraccopoli della Città di Messina, con la quale chiede, ai sensi della
normativa  di  cui  sopra,  l’assegnazione  in  posizione  di  comando  part-time  del  sig.
Massimo Potenzone, dipendente del Dipartimento regionale Tecnico in servizio presso il
Genio Civile di Messina, con la qualifica di funzionario tecnico cat. D1;

VISTA la  nota  prot.  n.  1503  del  30/06/2025  del  Sub-Commissario  Straordinario  per  il
risanamento della baraccopoli  della Città di  Messina, con la quale specifica le ore da
svolgere  in  posizione  di  comando  dal  dipendente  in  parola  quantificate  in  18  ore
settimanali;

PRESO ATTO dell’assenso espresso dal sig. Massimo Potenzone in data 25/06/2025;
VISTA la  nota  prot.  n.  80081  del  30/06/2025  con  la  quale  il  Dirigente  del  Genio  Civile  di

Messina  esprime  parere  favorevole  al  predetto  comando  del  dipendente  Massimo
Potenzone;

RITENUTO pertanto di dover procedere all’assegnazione in posizione di comando part-time del sig.
Massimo Potenzone presso l’Ufficio del Commissario Straordinario per il risanamento
della baraccopoli della Città di Messina;

D E C R E T A

  Art.1 Per le motivazioni di cui in premessa che qui si intendono integralmente riportate e trascritte, con il
presente decreto, si dispone l'assegnazione in posizione di comando part-time per 18 ore settimanali
del  sig.  Massimo Potenzone,  dipendente del  Dipartimento regionale Tecnico in servizio presso il
Genio  Civile  di  Messina,  con  la  qualifica  di  funzionario  tecnico  cat.  D1  presso  l’Ufficio  del
Commissario Straordinario per il risanamento della baraccopoli della Città di Messina, dall’effettiva
presa di servizio;



  Art.2 Il  trattamento  economico  fondamentale  resta  a  carico  dal  Servizio  2  Trattamento  economico
fondamentale e posizioni assicurative del Dipartimento della Funzione Pubblica, mentre il trattamento
economico accessorio sarà erogato direttamente al dipendente in parola dall’Ufficio del Commissario
Straordinario.

Il presente decreto sarà pubblicato sul sito istituzionale della Regione Siciliana, ai sensi dell’art. 68,
comma 5, della l.r. 12 agosto 2014 n. 21 e s.m.

IL DIRIGENTE GENERALE
      dott.ssa Salvatrice Rizzo

   IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
  Salvatore Bottari 


	Regione Siciliana

		2025-07-01T11:46:12+0200
	Salvatore Bottari


		2025-07-01T14:19:10+0200
	SALVATRICE RIZZO




